
1 

Zápis z 12. jednání Komise RHMP pro odstraňování  následků 
povodně 2013 dne 10. 7. 2013  

 
 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 

 
  
  

Program jednání: 
 

1. Úvodní slovo  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální situace na území hl. m. Prahy  
4. Různé 

 
 
 
 
1. Úvodní slovo 
 
Místopředseda Komise Rady hl. m. Prahy pro odstraňování následků povodně 2013 (dále 
jen „komise“) Ing. Pavel Richter se ujal vedení 12. jednání komise a přivítal přítomné hosty.  
 
Pan místopředseda navrhl termín příštího jednání komise dne 24. 7. v 17:00 hod. v místnosti 
Nová Rada. Členové s navrženým termínem vyjádřili souhlasné stanovisko. 
 
 
2. Kontrola plnění úkolů 
+ 3. Aktuální situace na území hl. m. Prahy 
 
Termín pro nahlášení škod 
• Mgr. V. Kožíšková informovala o obdrženém dopisu se zrušeným termínem 31. 7. 2013 

pro nahlášení škod a výše nákladů na obnovu území. Informace k výši škod pro Fond 
solidarity má být poskytnuta do 18. 7. 2013. K tématu je svolána schůzka na 11. 7. 2013 
ve složení: SVM + Ing. Javornická. 

 
Dopravní situace 
• Ing. L. Pivec uvedl, že kromě komplikovanějších problémů na některých komunikacích 

vše funguje. TSK řeší opravu ulice Kundratka, kterou je možné využít k zásobování 
areálu Správy služeb HMP, společně s ulicí U Pekařky. K opravě komunikace je 
zapotřebí investice ve výši cca 4 mil. Kč. PVK + PVS navrhne uzavírku ulice. 

• PVK sděluje, že místní dopravní opatření bude trvat do začátku srpna, řeší se oprava 
stoky a s tím související zábory, úprava dopravní obslužnosti atd. PVS bude soutěžit 
zhotovitele, proto nelze říct, jak dlouho bude oprava trvat.  

• Místopředseda komise Ing. P. Richter v souvislosti s poskytnutými informacemi uložil 
úkol PVS dodat časový harmonogram opravy ulice Prosecká. TSK potřebuje mít 
informaci k časovému harmonogramu 3 měsíce předem kvůli výběrovému řízení na 
zhotovitele, než začne opravovat komunikaci. Aktuálně je v ulici Prosecká upraven 
obousměrný provoz se zúžením a využitím dočasných semaforů.  



2 

• Ing. J. Juránek uvedl, že ZZS HMP má od DPP přislíbeno parkování pro Golemy na 
Klíčově.  

 
Protipovodňové zábrany  
• Ing. J. Juránek informoval, že lokalita Dubeč je již vyčištěná, vyjma dvou kontejnerů. 

Vojáci na výpomoc přešli na Zbraslav a měli by svou činnost ukončit v pátek dne 12. 7. 
2013. Ing. Juránek požádal BKR MHMP o součinnost, aby byly kontejnery důsledně 
popsány v souvislosti s povodňovými plány, místními zvyklostmi atd.  

• Členové komise se v rámci diskuse dohodli, že tato záležitost bude vyřešena do září t. r.  
 
Čerpadla 
• Schůzka k problematice čerpadel prozatím neproběhla, protokoly jsou u podpisu 

oprávněných osob – úkol trvá. 
 
Městská policie 
• Z hlediska činnosti Městské policie HMP se vše nachází v běžném pořádku. 

 
Správa služeb HMP 
• Ing. J. Juránek v souvislosti s podjezdy s těžkými zábranami v městské části Praha 4 

(KOMOKO) uvedl, že opravu hrazení  bude zajišťovat Správa služeb HMP. K dotazu na 
existenci modernějších a lehčích protipovodňových zábran sdělil, že tato úzce souvisí 
s finančními možnostmi a s projektem.  

• Ing. Juránek informoval komisi o podaném trestním oznámení občana na zabezpečení 
území v koridoru KOMOKO u Policie ČR. 

 
Oprava nábřežní zdi u Čertovky 
• Ing. D. Albert, Ph.D. zmínil, že zakládání stavby řešila společnost Metrostav. 
• PVK shledalo nezbytnost objednat a opravit podzemní stěnu mobilních zábran. 

Investorem historické nábřežní zdi je městská část Praha 1, nicméně není investor na 
řešení protipovodňových zábran. Díky stavu nábřežní zdi trpí základ protipovodňové 
zábrany. Voda proniká pod tento základ.  

• Místopředseda komise Ing. P. Richter připomněl nutnost zajistit stavebně technický 
průzkum zdi a realizace opravy ve 2 etapách. 

• Ing. D. Albert, Ph.D. uvedl, že opravu zdi řešilo SVM MHMP. 
• Ing. Z. Javornická doporučila, aby tuto záležitost mělo v kompetenci OMI MHMP. 
• Ing. P. Richter konstatoval, že OMI MHMP nepředalo protipovodňové zábrany do 

správy, proto je nositelem úkolu OMI MHMP. Pan místopředseda uložil úkol OMI MHMP 
vyřešit opravu zábran. Současně je třeba zjistit, v jakém rozsahu probíhá technicko 
bezpečnostní dohled nad protipovodňovými zábranami. 

• Ing. R. Guth seznámil členy komise s frekvencí povinnosti vlastníka provádět kontroly 
dle jednotlivých kategorií vodních děl dle platné vyhlášky. Vlastníkem je hlavní město 
Praha. Kontroly jsou prováděny firmou Vodní díla.  

• Místopředseda komise Ing. P. Richter uložil úkol SVM MHMP připravit návrh k řešení 
budoucích periodických kontrol vyplývajících z vyhlášky Ministerstva zemědělství 
ČR a z vyhlášky o vodních dílech a zajistit provádění pravidelných kontrol. 

 
Hegertova cihelna 
• Schůzka k Hegertově cihelně proběhne dne 11. 7. 2013. 

 
4. Různé 
 
• Mgr. V. Kožíšková sdělila, že se řeší vyvádění majetku z OMI MHMP do SVM MHMP, je 

připravován audit s firmou Deloitte.  
 



3 

• TSK – Ing. L. Pivec zmínil, že dodavatelé TSK prozatím nedodali faktury, nicméně již 
požadují úhradu. 

• Ing. Z. Javornická připomněla proces financování, organizace hradní závazky nejprve 
z vlastních zdrojů, následně čerpá finance od HMP. Doporučila TSK zpracovat v tomto 
smyslu materiál k projednání v RHMP. 

 
• Ing. J. Juránek se dotázal, zda BKR MHMP zpracuje tisk k čerpadlům a v jakém 

časovém horizontu. 
• Ing. Z. Javornická připomněla, že nebude moci být využita finanční pomoc ze státních 

prostředků a navrhla schůzku ve složení: PVK + Správa služeb + Ing. Z. Javornická. 
Příprava tisků k projednání v RHMP je na jednotlivých městských organizacích.  

 
• K dotazu Ing. P. Richtera na termín kompletního monitoringu škod zástupce PVK sdělil, 

že cca do měsíce bude k dispozici vizuální odhad škod a důkladný monitoring 
s georadarem do dvou měsíců. 

• Ing. Guth připomněl termín 12. 9. 2013 na odevzdání zprávy o povodních. 
• Ing. P. Richter uložil úkol PVK dodat souhrn škod na vodovodní a kanalizační 

infrastruktuře s nejvyšší možnou přesností do 10. 8. 2013. 
 
 
 
 
 
Příští jednání komise se uskuteční ve středu dne 24. 7. 2013 od 17:00 hod. v zasedací 
místnosti Nová Rada, 1. patro, Mariánské nám. 2, Praha 1. 
 
 
 
 
 
Schválil: místopředseda komise Ing. Pavel Richter 
 
 
Tajemnice komise: JUDr. Martina Děvěrová, MPA 

 
 

Zapsala: Ladislava Šimková 


	Zápis z 12. jednání Komise RHMP pro odstraňování  následků povodně 2013 dne 10. 7. 2013
	Zapsala: Ladislava Šimková

